
133ª feira | 06/Out/2020  - Edição nº 10783

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Convenente: Junta Comercial do Paraná – Jucepar / CNPJ 77.968.170/0001-

99.

Conveniada: Município de Araucária, CNPJ 76.105.535/0001-99

Objeto: Propiciar as condições técnicas e legal para implementação da parceria

entre JUCEPAR e a entidade CONVENIADA, visando a Prestação de Serviços

do Registro Público de Empresas Mercantis e Atividades Afins, possibilitando a

simplificação,  desconcentração,  desburocratização  e  rapidez  dos

procedimentos.

Data da assinatura  :   30/04/2020.

Protocolo nº: 16.572.905-6.
Vigência: 60 (sessenta) meses, de 30/04/2020 a 29/04/2025.

Marcos Sebastião Rigoni de Mello

Presidente da Jucepar

90525/2020

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONVÊNIO

Convenente: Junta Comercial do Paraná – Jucepar / CNPJ 77.968.170/0001-

99.

Conveniada: Associação  Comercial  e  Empresarial  de  Campo  Largo  -

ACICLA, CNPJ 79.547.873/0001-79

Objeto: Rescisão de convênio firmado em 29/03/2016, cujo objeto é propiciar

as condições técnicas e legal para implementação da parceria entre JUCEPAR e

a  entidade  CONVENIADA,  visando  a  Prestação  de  Serviços  do  Registro

Público  de  Empresas  Mercantis  e  Atividades  Afins,  possibilitando  a

simplificação, desconcentração, desburocratização e rapidez dos procedimentos

relativos aos atos de registro e arquivamento na JUCEPAR, constituindo-se em

estrutura de impulso ao desenvolvimento socioeconômico da região onde se

situa.

Data de rescisão: 16/07/2020.

Signatários: Marcos Sebastião Rigoni de Mello, Presidente da Jucepar; e, 

Edson Ribeiro, Presidente da ACICLA.

Bruno Purckote Gonçalves

Coordenadoria de Administração/Jucepar

90736/2020

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONVÊNIO

Convenente: Junta Comercial do Paraná – Jucepar / CNPJ 77.968.170/0001-

99.

Conveniada: Associação Comercial  e Industrial  de Cascavel - ACIC, CNPJ

76.097.989/0001-65

Objeto: Rescisão de convênio firmado em 29/03/2016, cujo objeto é propiciar

as condições técnicas e legal para implementação da parceria entre JUCEPAR e

a  entidade  CONVENIADA,  visando  a  Prestação  de  Serviços  do  Registro

Público  de  Empresas  Mercantis  e  Atividades  Afins,  possibilitando  a

simplificação, desconcentração, desburocratização e rapidez dos procedimentos

relativos aos atos de registro e arquivamento na JUCEPAR, constituindo-se em

estrutura de impulso ao desenvolvimento socioeconômico da região onde se

situa.

Data de rescisão: 31/05/2020.

Signatários: Marcos Sebastião Rigoni de Mello, Presidente da Jucepar; e, 

Michel Vitor Alves Lopes, Presidente da ACIC.

Bruno Purckote Gonçalves

Coordenadoria de Administração/Jucepar

90738/2020

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONVÊNIO

Convenente: Junta Comercial do Paraná – Jucepar / CNPJ 77.968.170/0001-

99.

Conveniada: Associação  Comercial  e  Empresarial  de  Campo  Largo  -

ACICLA, CNPJ 79.547.873/0001-79

Objeto: Rescisão de convênio firmado em 29/03/2016, cujo objeto é propiciar

as condições técnicas e legal para implementação da parceria entre JUCEPAR e

a  entidade  CONVENIADA,  visando  a  Prestação  de  Serviços  do  Registro

Público  de  Empresas  Mercantis  e  Atividades  Afins,  possibilitando  a

simplificação, desconcentração, desburocratização e rapidez dos procedimentos

relativos aos atos de registro e arquivamento na JUCEPAR, constituindo-se em

estrutura de impulso ao desenvolvimento socioeconômico da região onde se

situa.

Data de rescisão: 16/07/2020.

Signatários: Marcos Sebastião Rigoni de Mello, Presidente da Jucepar; e, 

Edson Ribeiro, Presidente da ACICLA.

Bruno Purckote Gonçalves

Coordenadoria de Administração/Jucepar

90732/2020

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONVÊNIO

Convenente: Junta Comercial do Paraná – Jucepar / CNPJ 77.968.170/0001-

99.

Conveniada: Associação  Comercial,  Industrial  e  Agrícola  de  Bandeirantes,

CNPJ 78.037.595/0001-47

Objeto: Rescisão de convênio firmado em 29/03/2016, cujo objeto é propiciar

as condições técnicas e legal para implementação da parceria entre JUCEPAR e

a  entidade  CONVENIADA,  visando  a  Prestação  de  Serviços  do  Registro

Público  de  Empresas  Mercantis  e  Atividades  Afins,  possibilitando  a

simplificação, desconcentração, desburocratização e rapidez dos procedimentos

relativos aos atos de registro e arquivamento na JUCEPAR, constituindo-se em

estrutura de impulso ao desenvolvimento socioeconômico da região onde se

situa.

Data de rescisão: 31/08/2020.

Signatários: Marcos Sebastião Rigoni de Mello, Presidente da Jucepar; e, José 

Rossato Filho, Presidente da Associação Comercial, Industrial e Agrícola de 

Bandeirantes.

Bruno Purckote Gonçalves

Coordenadoria de Administração/Jucepar

90723/2020

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONVÊNIO

Convenente: Junta Comercial do Paraná – Jucepar / CNPJ 77.968.170/0001-

99.

Conveniada: Associação Comercial e Empresarial de Bela Vista do Paraíso,

CNPJ 78.961.422/0001-10

Objeto: Rescisão de convênio firmado em 29/03/2016, cujo objeto é propiciar

as condições técnicas e legal para implementação da parceria entre JUCEPAR e

a  entidade  CONVENIADA,  visando  a  Prestação  de  Serviços  do  Registro

Público  de  Empresas  Mercantis  e  Atividades  Afins,  possibilitando  a

simplificação, desconcentração, desburocratização e rapidez dos procedimentos

relativos aos atos de registro e arquivamento na JUCEPAR, constituindo-se em

estrutura de impulso ao desenvolvimento socioeconômico da região onde se

situa.

Data de rescisão: 11/08/2020.

Signatários: Marcos Sebastião Rigoni de Mello, Presidente da Jucepar; e, Luiz 

Valdemar Rampazo, Presidente da Associação Comercial e Empresarial de Bela

Vista do Paraíso.

Bruno Purckote Gonçalves

Coordenadoria de Administração/Jucepar

90726/2020

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONVÊNIO

Convenente: Junta Comercial do Paraná – Jucepar / CNPJ 77.968.170/0001-

99.

Conveniada: Associação Comercial e Empresarial de Cambé - ACIC, CNPJ

77.242.873/0001-35

Objeto: Rescisão de convênio firmado em 29/03/2016, cujo objeto é propiciar

as condições técnicas e legal para implementação da parceria entre JUCEPAR e

a  entidade  CONVENIADA,  visando  a  Prestação  de  Serviços  do  Registro

Público  de  Empresas  Mercantis  e  Atividades  Afins,  possibilitando  a

simplificação, desconcentração, desburocratização e rapidez dos procedimentos

relativos aos atos de registro e arquivamento na JUCEPAR, constituindo-se em

estrutura de impulso ao desenvolvimento socioeconômico da região onde se

situa.

Data de rescisão: 30/06/2020.

Signatários: Marcos Sebastião Rigoni de Mello, Presidente da Jucepar; e, 

Pedro Mazei, Presidente da ACIC.

Bruno Purckote Gonçalves

Coordenadoria de Administração/Jucepar

90729/2020

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 21/2020

Partes: Controladoria Geral da União - CGU / CNPJ 26.664.015/0001-48; e, 

Junta Comercial do Paraná - Jucepar, CNPJ 77.968.170/0001-99.

Objeto: O  presente  acordo  tem  o  objetivo  de  institucionalizar  parceria  na

execução  de  rotinas,  unificação  de  esforços  e  compartilhamento  de  dados,

tendentes  ao  estabelecimento  de  mecanismo de cooperação  técnica  entre  os

órgãos  participes  para  possibilitar  o  intercâmbio  de informações  e  dados,  a

integração de ações de interesses recíprocos com vistas ao aperfeiçoamento de

suas competências e, principalmente, no que se refere à liberação do acesso ao

Sistema  de  Cadastro  e  de  Imagens  constante  do  banco  de  dados  da  Junta

Comercial Estado do Paraná, para se obter informações cadastrais das empresas

registradas e acessadas pelo sistema de registro (SIARCO) e/ou pelo sistema de

integração  (SigFacil),  para  instrução  de  processos  e  procedimentos

administrativos, e de medidas preparatórias a ações de competência dos órgãos

signatários, de acordo com o Plano de Trabalho anexo.

Data da assinatura  :   14/07/2020.

Protocolo nº: 16.647.694-3.
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da data de publicação.

Marcos Sebastião Rigoni de Mello

Presidente da Jucepar

90753/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
733851320

Documento emitido em 12/11/2020 14:09:57.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10783 | 06/10/2020 | PÁG. 13

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

idervan
Realce

idervan
Realce


